
Anotace 

Interaktivní film je dosud poměrně neprobádanou oblastí filmu, potažmo nových médií. Tato 

práce shrnuje doposud vytvořené teorie a modely, které se týkají problematiky interaktivity, 

interaktivního narativu a filmu, a stanovuje základní stavební prvky, z kterých se interaktivní 

audiovizuální tvorba skládá.  Ukotvuje tuto oblast v kontextu nových médií a jejich vlastností 

jako jsou interaktivita a konvergence. Dále se stručně zabývá interaktivními filmy z pohledu 

jejich historie. Práce vysvětluje základní metody narativní a obrazové analýzy, obzvláště pak 

v kontextu analýzy interaktivních filmů. Tyto poznatky jsou pak využity při analýze tří filmů 

s nelineární narativní strukturou využívající prvky divácké interakce. Tyto filmy jsou zasazeny 

do modelů a teorií, které byly představeny v prvních částech práce. Na závěr jsou filmy 

porovnány a konfrontovány s autorovou hypotézou, která vychází z historicky poměrně 

negativního přijetí interaktivních filmů veřejností. 

 


